
PODZIMNÍ VĚDOMOSTNÍ KVÍZ – VÍTĚZEM LUDGEŘOVICE

Už posedmé se uskutečnil mezi seniory velmi oblíbený vědomostní kvíz pořádaný Krajskou radou
seniorů Moravskoslezského kraje. Hostitelským místem se ve středu 18.října 2023 stala vesnička
pod Prašivou -  Vyšní  Lhoty.   Díky ochotě a  vstřícnosti  starosty  obce pana  Romana Čagaly  a
vydatné pomoci místního Seniorklubu tak mohlo do sálu Restaurace Maryčka dorazit celkem  22
družstev od Bruntálu až po Milíkov. Autorem kvízu byl opět  člen KRS MSK Radim Holeček a pro
podzimní kvíz si připravil tyto tématické okruhy: 1. Hudební všehochuť 2. Pivo  3. Tipovačka  4.
Kočky  5. Historické české osobnosti  6. České filmové pohádky  7. Zeměpis Evropy  8. České
lázně  9. Naši sportovní reprezentanti  10. Moravskoslezský kraj. V určeném čase už všichni seděli
při stolech a čekali na první minuty kvízového  klání. Všechny na úvod přivítal předseda KRS Pavel
Gluc, aby soutěžícím představil porotu, která po mnohých letech doznala změnu. Nedávno totiž
navždy opustila její řady dlouholetá členka KRS Marie Návratová a tak její místo doplnil Karel
Moškoř  a  společně  s  Ludmilou  Holubovou  a  Annou  Glucovou  bedlivě  kontrolovali  odpovědi
soutěžních týmů. Po uvítání předsedou pozdravil přítomné také místní starosta Roman Čagala a pak
se již urputně podle pokynů Radima Holečka soutěžilo. Po polovině soutěže figurovalo v popředí
pět  týmů  v  rozmezí  jen  tří  bodů  a  čekalo  se,  jak  vše  nakonec  dopadne.  Když  se  sečetly  po
posledním okruhu otázek všechny  body,  musela  porota  konstatovat,  že  tak  vyrovnané  konečné
výsledky nikdy v dosavadní historii nebyly. Vždyť čtvrtou trojici dělilo od pověstného stupínku
vítězů jediný bodík a na celkové prvenství ztratili jen dva!  Stejně jako na jaře se muselo použít k
určení pořadí pomocné kritérium, což vyšší věkový součet v týmu. Kuriozitou bylo to, že se týkalo
stejných družstev jako v jarním kvízu v Palkovicích, tehdy šlo o prvenství, nyní  o určení, kdo bude
druhý.  Bronz  připadl  tak  pro  Střítež  a  stříbro  braly  seniorky  z  Ostravy.  Vítězem  se  staly
Ludgeřovice a po loňském vítězství v domácím prostředí dokázaly o bodík urvat opět podzimní titul
nejlepšího  kvízového  týmu  Moravskoslezského  kraje.  Při  konečném  předávání  cen  z  rukou
předsedy KRS Pavla  Gluce  a  starosty  obce  Romana Čagaly  si  zasloužený potlesk  vysloužila  i
věkově nejstarší trojice, letos jimi byli členové týmu OROS PŠ Opava. Poděkování patřilo i všem
pomocníkům z řad Senior klubu Vyšní Lhoty na čele  s  předsedkyní Vlastou Motlochovou.  Jak
zaznělo  z  úst  předsedy,  už  se  mohou  milovníci  kvízů  připravovat  na  příští  rok,  jarní  setkání
proběhne v Paskově, to podzimní přivítají sousední Řepiště.

Konečné výsledky podzimního vědomostního kvízu -  „TOP 10”: 
1. KD Ludgeřovice ve složení F.Teťák, D.Seidlová, E.Kosubová 73 bodů
2. MO SČR Ostrava  (M.Sucháčková, M.Darmovzalová, J.Lehocká) 72 bodů
3. KD Střítež (J.Skřivánek, V.Sadowská, J.Gajdošová)  72 bodů
4. Senior klub Palkovice A 71 bodů
5. Senior klub V.Polom   6. KD Paskov   7. KS Háj ve Sl.A   8. KD Důl Dukla všichni 64 bodů
9. Senior klub V.Lhoty A   10. KS Milíkov oba 63 bodů
Při shodě bodů opět rozhodoval věkový součet členů družstva.


